
 
 

Σελίδα 1 από 3 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  35/2017 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 466/2017 
------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση ανάκλησης των υπ’ αριθμ. 364/2017, 365/2017 και 376/2017 αποφάσεων της 

Επιτροπής Ανάπτυξης της Π.Α.Μ.Θ., βάσει της υπ’ αριθμ. 126846/ΞΔΔΟ4200/26.09.2017 εισήγησης της 

Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Ξάνθης. 

 

Σήμερα, 03-10-2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 
Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την 
αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 5741/28-09-2017 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  
  
  Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 
τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος 

2. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος,  Αντιπρόεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1)  Μπούτος  Ιωάννης, 2)  Τσολάκης Σταύρος, 3) Λιθηρόπουλος Χρήστος, 4) Τραϊφόρος Βασίλειος 

ΤA  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
ΑΠΟΝΤΕΣ:   
ΤA ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1)  Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα, 2) Ιμπράμ Αχμέτ, 3) Γαλάνης Βασίλειος, απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 

νόμιμα.    
 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης  κα.  Ψαλτοπούλου Ελένη   του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 
 

 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα έξι (6) μέλη, η 
Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Στη συνέχεια, η Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα  με το άρθρο 168  παρ. 1 
του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος έξι  (6)  θεμάτων  
και ζήτησε  την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. Αποφασίστηκε ομόφωνα η 
συζήτηση των έξι  (6)  θεμάτων  εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 
 Στη συνέχεια η Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στον κ. Βαφειάδη Ευστάθιο, 
υπάλληλο του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Ξάνθης ο οποίος 
εισηγούμενος  το έκτο  θέμα εντός ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ.  
126846/ΞΔΔΟ4200/26.09.2017 εισήγηση με ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. 
Ε. Ξάνθης  που  αναφέρει τα εξής: 
 

«ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

   Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΨΗΗΦ7ΛΒ-Ν39



 
 

Σελίδα 2 από 3 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις Επιτροπές 

του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), αναφορικά με 

την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα 

έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με την αριθ.156/2014 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-

2014), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ. πρωτ ΔΔ.οικ:230/20-1-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της 

ΠΑΜΘ, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής 

υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης, από την Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Το με αριθμ πρωτ. 3799/13-09-2017 αίτημα ανάκλησης, της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης ΠΕ Ξάνθης, επί των υπ΄αριθμ. 364/2017, 365/2017 και 376/217 αποφάσεων της Επιτροπής 

Ανάπτυξης της ΠΑΜ-Θ. 

7. Την με αριθμ. πρωτ. 127534/421-15/09/2017 ανάκληση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 
ΩΞΠ37ΛΒ-ΤΡΓ) 

 

Εισηγούμαστε 

 

 α) την ανάκληση της υπ’ αριθ. 364/2017 απόφασης της Επιτροπής Ανάπτυξης του Π.Σ. Α.Μ.Θ., που αφορά στην 

έγκριση απευθείας ανάθεσης στον ανάδοχο με την επωνυμία  PRINTEX DIGITAL ΕΠΕ, (σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. 108113/ΞΔΔΟ3659/07.08.2017 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης) λόγω μη 

υπογραφής της σύμβασης από μεριάς του υποψήφιου αναδόχου (λόγω διαφωνίας του με τους όρους της 

σύμβασης ) και κατ’ επέκταση μη ολοκλήρωση της ανάθεσης,  καθώς και  

β) την ανάκληση των υπ’ αριθ. 365/2017 και (την ορθή επανάληψη) 376/2017 αποφάσεων της Επιτροπής 

Ανάπτυξης του Π.Σ. Α.Μ.Θ., που αφορούν στην έγκριση απευθείας ανάθεσης στους αναδόχους με την επωνυμία 

PRINTEX DIGITAL ΕΠΕ (σύμφωνα με την 108105/ΞΔΔΟ3658/07.08.2017 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού-

Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης) και Χρήστο Ζαχαρέλη (σύμφωνα με την 112115/ΞΔΔΟ3756/16.08.2017 εισήγηση της 

Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης), λόγω αναβολής της συνδιοργάνωσης της δράσης «Ανάβαση 

Τοξοτών Ξάνθης» με την Αυτοκινητιστική Λέσχη Ξάνθης.» 

 
Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             
Ν. 3852/ 2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 

Α) Εγκρίνεται η ανάκληση της υπ’ αριθμ. 364/2017 απόφασης της Επιτροπής Ανάπτυξης της Π.Α.Μ.Θ., βάσει της 

υπ’ αριθμ. 126846/ΞΔΔΟ4200/26.09.2017 εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Ξάνθης, 

όπως ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της Υπηρεσίας και βεβαιώνεται από την Υπηρεσία, με την 

ΑΔΑ: ΨΗΗΦ7ΛΒ-Ν39



 
 

Σελίδα 3 από 3 

παρατήρηση της Επιτροπής ότι, δεν ολοκληρώθηκαν οι διαδικασίες ανάθεσης λόγω διαφωνίας του αναδόχου με 

τους συμβατικούς όρους που έθετε η αρμόδια Υπηρεσία. 

Β) Αποσύρεται η ανάκληση των υπ’ αριθμ. 365/2017 και 376/2017 αποφάσεων της Επιτροπής Ανάπτυξης της 

Π.Α.Μ.Θ., διότι η δράση πρόκειται να γίνει σε άλλο χώρο κι επομένως η αρμόδια Υπηρεσία θα εισηγηθεί 

τροποποίηση ως προς το χρόνο υλοποίησης της δράσης. 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  466/2017. 
 

       

 
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα (απούσα) 
2.  Ιμπράμ Αχμέτ (απών) 
3.  Μπούτος  Ιωάννης 
4. Τσολάκης Σταύρος    
5. Λιθηρόπουλος Χρήστος  
6. Γαλάνης Βασίλειος (απών)   
7. Τραϊφόρος Βασίλειος   
8. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος  
 

ΑΔΑ: ΨΗΗΦ7ΛΒ-Ν39


		2017-10-04T15:33:00+0300
	Athens




